ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 июня 2023 г. № 426

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 8 сентября 2016 г. № 389

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 сентября

2016 г. № 389 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

государственных казенных учреждений – центров занятости населения кожуунов,

гг. Кызыла и Ак-Довурака, государственного казенного учреждения «Центр учета,

планирования и государственных закупок учреждений Министерства труда и соци-

альной политики Республики Тыва» и государственного бюджетного учреждения

«Центр административно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и соци-

альной политики Республики Тыва», подведомственных Министерству труда и со-

циальной политики Республики Тыва» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государ-

ственного казенного учреждения «Центр учета, планирования и государственных

закупок учреждений Министерства труда и социальной политики Республики Тыва»

и государственного бюджетного учреждения «Центр административно-

хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики Республи-

2

ки Тыва», подведомственных Министерству труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва»;

2) в преамбуле слова «с частью 2 статьи 26.14 Федерального закона от 6 ок-

тября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (пред-

ставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации»,» исключить;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оплаты труда работников

государственного казенного учреждения «Центр учета, планирования и государ-

ственных закупок учреждений Министерства труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва» и государственного бюджетного учреждения «Центр административно-

хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики Республи-

ки Тыва», подведомственных Министерству труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва.»;

4) в Положении о системе оплаты труда работников государственных казен-

ных учреждений – центров занятости населения кожуунов, гг. Кызыла и Ак-

Довурака, государственного казенного учреждения «Центр учета, планирования и

государственных закупок учреждений Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва и государственного бюджетного учреждения «Центр администра-

тивно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва, подведомственных Министерству труда и социальной политики

Республики Тыва:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о системе оплаты труда работников государственного казенного

учреждения «Центр учета, планирования и государственных закупок учреждений

Министерства труда и социальной политики Республики Тыва» и государственного

бюджетного учреждения «Центр административно-хозяйственного обеспечения

Министерства труда и социальной политики Республики Тыва», подведомственных

Министерству труда и социальной политики Республики Тыва»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом регулирования настоящего Положения о системе оплаты тру-

да работников государственного казенного учреждения «Центр учета, планирования

и государственных закупок учреждений Министерства труда и социальной полити-

ки Республики Тыва» и государственного бюджетного учреждения «Центр админи-

стративно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва», подведомственных Министерству труда и социальной политики

Республики Тыва» (далее – Положение), являются отношения, связанные с опреде-

лением правовых и организационных основ установления системы оплаты труда ра-

ботников государственного казенного учреждения «Центр учета, планирования и

государственных закупок учреждений Министерства труда и социальной политики

3

Республики Тыва» и государственного бюджетного учреждения «Центр админи-

стративно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва», подведомственных Министерству труда и социальной политики

Республики Тыва» (далее – учреждения), и порядок ее применения.»;

в) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановле-

ниями Правительства Республики Тыва от 12 декабря 2008 г. № 720 «О введении

новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики

Тыва», от 25 сентября 2018 г. № 492 «Об установлении размеров должностных

окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых про-

фессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и слу-

жащих», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональ-

ном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-

ципальных учреждений в целях совершенствования и регулирования оплаты труда

работников учреждений.»;

г) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.1. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направлен-

ные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощ-

рение за выполненную работу:

выплаты за качество выполняемых работ (за сложность и напряженность в

труде);

выплаты за стаж непрерывной работы;

выплаты за ученую степень и почетное звание;

премиальные выплаты по итогам работы в пределах экономии фонда оплаты

труда.»;

д) абзацы пятый-десятый пункта 5.6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва

В. Донских

consultantplus://offline/ref=D9C648C5649481EE994E0BFBEF32EDD373F2816975F487248FFEE0C76A156E717C1A69A9CF0D44C1514313712E6058F05AE5749788WCi9F
consultantplus://offline/ref=D9C648C5649481EE994E0BFBEF32EDD374FB8F607AFE87248FFEE0C76A156E716E1A31A2C60951940019447C2CW6i4F
consultantplus://offline/ref=D9C648C5649481EE994E0BEDFC5EB7DD74F1D6657FF18972DBA1BB9A3D1C64263B5530EC82024E9500074F79253217B50FF6769194CA29122C8153W8i2F
consultantplus://offline/ref=D9C648C5649481EE994E0BEDFC5EB7DD74F1D6657FFE8F7BDAA1BB9A3D1C64263B5530EC82024E950007467A253217B50FF6769194CA29122C8153W8i2F
consultantplus://offline/ref=D9C648C5649481EE994E0BFBEF32EDD371F3896A7AFF87248FFEE0C76A156E717C1A69AEC60F4F95050C122D6A334BF15CE5779794C9290EW2iCF
file:///C:/v/vw
http://pravo.gov.ru/